



UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ
 CNPJ: 08.885.100/0001-54
 OBRA: CENTRO DE ATENDIMENTO E GALPÃO PRÉ-MOLDADO PARA
 PRÁTICA DE EQUOTERAPIA
 Local: CAMPUS LUIZ MENEGHEL - BANDEIRANTES
 Data do orçamento: FEV/2021 (REVISÃO 03.11.21)
 SINAPI_12_2020 DATA DE EMISSÃO:19/01/2021 01:01:29 DATA DE
 RT: 16/01/2021
 RESP. TÉCNICO: ENG.CIVIL LINCOLN MAKOTO NOZAKI
 CREA PR 9555 D

CRONOGRAMA FÍSICO- FINANCEIRO				CRONOGRAMA FÍSICO- FINANCEIRO									
	SERVIÇO/LOCAL	Valores	%	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5	
				%	R\$	%	R\$		R\$	%	R\$	%	R\$
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 2.637,27	0,73%	100,0%	R\$ 2.637,27		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
2.	MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES	R\$ 835,99	0,23%	100,0%	R\$ 835,99		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
3.	FUNDAÇÕES	R\$ 14.333,13	3,97%	100,0%	R\$ 14.333,13		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
4.	SUPERESTRUTURA	R\$ 12.521,13	3,47%	30,0%	R\$ 3.756,34	70,0%	R\$ 8.764,79		R\$ -		R\$ -		R\$ -
5.	VEDAÇÃO VERTICAL	R\$ 12.942,11	3,58%		R\$ -	80,0%	R\$ 10.353,69	20,0%	R\$ 2.588,42		R\$ -		R\$ -
6.	ESQUADRIAS	R\$ 15.465,98	4,28%		R\$ -		R\$ -	50,0%	R\$ 7.732,99	50,0%	R\$ 7.732,99		R\$ -
7.	COBERTURA E FORRO	R\$ 24.058,72	6,66%		R\$ -		R\$ -	80,0%	R\$ 19.246,97	20,0%	R\$ 4.811,74		R\$ -
8.	REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO	R\$ 14.948,83	4,14%		R\$ -	100,0%	R\$ 14.948,83		R\$ -		R\$ -		R\$ -
9.	PISOS INTERNOS	R\$ 14.241,75	3,94%		R\$ -		R\$ -	50,0%	R\$ 7.120,88	50,0%	R\$ 7.120,88		R\$ -
10.	PINTURA	R\$ 5.596,03	1,55%		R\$ -		R\$ -	80,0%	R\$ 4.476,82	20,0%	R\$ 1.119,21		R\$ -
11.	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$ 2.706,66	0,75%		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,0%	R\$ 2.706,66
12.	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	R\$ 7.221,00	2,00%		R\$ -		R\$ -	50,0%	R\$ 3.610,50	50,0%	R\$ 3.610,50		R\$ -
13.	LOUÇAS E METAIS	R\$ 4.213,54	1,17%		R\$ -	50,0%	R\$ 2.106,77	50,0%	R\$ 2.106,77		R\$ -		R\$ -
14.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 127V	R\$ 15.759,84	4,36%		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,0%	R\$ 15.759,84		R\$ -
15.	SERVIÇOS FINAIS	R\$ 319,25	0,09%		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,0%	R\$ 319,25
16.	GAPÃO: FUNDAÇÃO E ESTRUTURA	R\$ 55.571,47	15,38%	30,0%	R\$ 16.671,44	30,0%	R\$ 16.671,44	40,0%	R\$ 22.228,59		R\$ -		R\$ -
17.	GAPÃO: EST. METÁLICA E COBERTURA	R\$ 157.964,02	43,72%		R\$ -		R\$ -	20,00%	R\$ 31.592,80	30,00%	R\$ 47.389,21	50,00%	R\$ 78.982,01
	TOTAL	R\$ 361.336,70	100,00%										
	R\$ parcial (valor período)				R\$ 38.234,17		R\$ 52.845,51		R\$ 100.704,75		R\$ 87.544,36		R\$ 82.007,92
	%_parcial (período)				10,58%		14,63%		27,87%		24,23%		22,70%
	R\$_acumulado				R\$ 38.234,17		R\$ 91.079,68		R\$ 191.784,43		R\$ 279.328,79		R\$ 361.336,70
	%_acumulado				10,58%		25,21%		53,08%		77,30%		100,00%

Documento: **V2EQUOTERAPIA PLANILHA_SINAPI12.20.xlsxCronograma.pdf**.

Assinatura Simples realizada por: **Lincoln Makoto Nozaki** em 03/11/2021 16:26.

Inserido ao protocolo **17.643.954-8** por: **Leticia Sacoman Sampaio** em: 03/11/2021 16:25.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
<https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura> com o código:
9115f6fc4df9d54300de7633e7def694.